

**Zakład Medycyny Paliatywnej
Centrum Onkologii – Instytutu im. M. Skłodowskiej-Curie
w Warszawie**



zaprasza na
XVI Ogólnopolską Konferencję
*Postępy w leczeniu bólów nowotworowych
i medycynie paliatywnej*

Barieri w rozwoju opieki paliatywnej w Polsce

Warszawa, 28 maja 2010 r.

Aula prof. T. Koszarowskiego, Centrum Onkologii – Instytut im M. Skłodowskiej-Curie
ul. Roentgena 5, Warszawa, godz. 9.00–16.00

Szanowni Państwo, Drodzy Koledzy,

po raz szesnasty zapraszamy na doroczną konferencję *Postępy w leczeniu bólów nowotworowych i medycynie paliatywnej*. W tym roku spotkanie będzie służyło przetłumaczeniu barier ograniczających rozwój naszej dyscypliny medycznej. Częściowo będą to ograniczenia biurokratyczne i ekonomiczne, częściowo ograniczenia wynikające z naszej winy. Brak koncepcji, pójdzie „na łatwiznę”, brak otwartości i współpracy to przykłady naszych błędów. Zadajmy sobie trud przetłumaczenia tych barier.

Proponujemy kontynuację dyskusji na temat bólu i żywienia.

Na ile interwencyjne, na ile zachowawcze powinno być leczenie przeciwbólowe? Jak znaleźć „złoty środek”, jak udostępnić chorym wszystko, co potrafimy zrobić?

W leczeniu żywieniowym porozmawiajmy o wskazaniach, ale też i rozwiązaniach praktycznych. Na ile i w jaki sposób współpracować z „żywieniowcami”?

Na pewno nie unikniemy dyskusji etycznej, związanej z oczekiwaniami, uwarunkowaniami kulturowymi i zagadnieniem „sprawiedliwego rozdziału ograniczonych środków”, co w języku praktycznym oznacza zdobywanie pieniędzy na leczenie.

Serdecznie zapraszamy do Warszawy w maju, gdy kwitną bzy.

Jerzy Jarosz z zespołem

Zakład Medycyny Paliatywnej, Centrum Onkologii w Warszawie
tel. 22 644 90 92, 22 644 96 61
e. mail: jarosz@coi.waw.pl

Przypominam, że udział w konferencji jest bezpłatny. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, nie tylko członków Towarzystwa Medycyny Paliatywnej. Prosimy o przekazanie informacji o konferencji zainteresowanym lekarzom, psychologom, pielęgniarkom i innym.

Uczestnikom konferencji przysługuje 6 punktów edukacyjnych – rozporządzenie Ministra Zdrowia z 6.10.2004 r.

Warunkiem otrzymania zaświadczenia jest rejestracja w biurze konferencji (prosimy o dostarczenie wizytówek lub kartek z danymi personalnymi i adresem).